

# **GWADAIR**

25B lot Les Jardins de Houelbourg

97122 BAIE MAHAULT

## ***Bilan Association***

Présenté en Euros

Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:</b>						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement	8 476	6 170	2 305	0,22	3 600	0,37
Concessions, brevets, droits similaires	412	412				
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES:</b>						
Terrains	5 908	2 465	3 443	0,33	4 034	0,42
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	483 168	196 028	287 140	27,11	344 454	35,51
Autres immobilisations corporelles	187 872	131 626	56 246	5,31	85 310	8,79
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES:</b>						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	3 639		3 639	0,34	3 639	0,38
<b>TOTAL (I)</b>	<b>689 475</b>	<b>336 702</b>	<b>352 773</b>	<b>33,31</b>	<b>441 037</b>	<b>45,47</b>
<b>STOCKS ET EN COURS:</b>						
Matières premières, approvisionnements	12 673		12 673	1,20	11 532	1,19
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés						
<b>Autres créances</b>						
. Fournisseurs débiteurs	689		689	0,07	1 091	0,11
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	193 131	87 483	105 648	9,98	144 307	14,88
Valeurs mobilières de placement	321 070		321 070	30,32	221 070	22,79
Disponibilités	266 217		266 217	25,14	150 982	15,56
Charges constatées d'avance						
<b>TOTAL (II)</b>	<b>793 781</b>	<b>87 483</b>	<b>706 297</b>	<b>66,69</b>	<b>528 983</b>	<b>54,53</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>1 483 255</b>	<b>424 185</b>	<b>1 059 070</b>	<b>100,00</b>	<b>970 020</b>	<b>100,00</b>

## BILAN PASSIF

Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

Présenté en Euros

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)	
<b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:</b>				
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds associatifs sans droit de reprise	942 353	88,98	842 353	86,84
Ecarts de réévaluation				
Réserves	45 914	4,34	42 113	4,34
Report à nouveau	7 319	0,69	7 319	0,75
Résultat de l'exercice	3 169	0,30	3 801	0,39
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecarts de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
<b>TOTAL(I)</b>	<b>998 755</b>	94,30	<b>895 586</b>	92,33
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>FONDS DEDIÉS</b>				
. Sur subventions de fonctionnement	14 074	1,33	22 381	2,31
. Sur autres ressources				
<b>TOTAL(III)</b>	<b>14 074</b>	1,33	<b>22 381</b>	2,31
<b>DETTES</b>				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	19 711	1,86	28 247	2,91
Autres	26 531	2,51	23 806	2,45
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL(IV)</b>	<b>46 241</b>	4,37	<b>52 052</b>	5,37
Ecarts de conversion passif (V)				
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>1 059 070</b>	100,00	<b>970 020</b>	100,00
<b>ENGAGEMENTS REÇUS</b>				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
<b>ENGAGEMENTS DONNÉS</b>				

Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>									
Ventes de marchandises									
Production vendue de biens	59 402		59 402	100,00	23 540	100,00	35 862	152,34	
Prestations de services									
<b>Montants nets produits d'expl.</b>	<b>59 402</b>		<b>59 402</b>	100,00	<b>23 540</b>	100,00	<b>35 862</b>	152,34	
<b>AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation			308 723	519,72	273 465	N/S	35 258	12,89	
Dons									
Cotisations			43 749	73,65	43 200	183,52	549	1,27	
Legs et donation									
Produits liés à des financements réglementaires									
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			22 381	37,68	30 204	128,31	-7 823	-25,89	
Autres produits			178	0,30	620	2,63	-442	-71,28	
Reprise de provisions									
Transfert de charges									
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>			<b>375 031</b>	631,34	<b>347 488</b>	N/S	<b>27 543</b>	7,93	
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>434 433</b>	731,34	<b>371 028</b>	N/S	<b>63 405</b>	17,09	
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat									
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>									
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés									
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
<b>Total des produits financiers (III)</b>									
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>									
Sur opérations de gestion			880	1,48	257	1,09	623	242,41	
Sur opérations en capital									
Reprises sur provisions et transferts de charges									
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>			<b>880</b>	1,48	<b>257</b>	1,09	<b>623</b>	242,41	
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>			<b>435 313</b>	732,83	<b>371 286</b>	N/S	<b>64 027</b>	17,24	
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>									
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>435 313</b>	732,83	<b>371 286</b>	N/S	<b>64 027</b>	17,24	
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>									
Achats de marchandises et de matières premières									
Variation de stock marchandises et matières premières			-1 140	-1,91	-11 532	-48,98	10 392	90,11	
Autres achats non stockés			41 254	69,45	32 331	137,34	8 923	27,60	
Services extérieurs			76 529	128,83	64 171	272,60	12 358	19,26	
Autres services extérieurs			69 019	116,19	56 339	239,33	12 680	22,51	
Impôts, taxes et versements assimilés			674	1,13	6 490	27,57	-5 816	-89,60	
Salaires et traitements			92 110	155,06	80 414	341,61	11 696	14,54	
Charges sociales			21 327	35,90	17 961	76,30	3 366	18,74	
Autres charges de personnel									
Subventions accordées par l'association									

Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements	102 292	172,20	97 455	414,00	4 837	4,96
Dotations aux provisions			457	1,94	-457	-100,00
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées	14 074	23,69	22 381	95,08	-8 307	-37,11
Autres charges	17	0,03	15	0,06	2	13,33
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>416 155</b>	700,57	<b>366 483</b>	N/S	<b>49 672</b>	
Quote-part de résultat sur opérations communes (II)						
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>						
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
<b>Total des charges financières (III)</b>						
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>						
Sur opérations de gestion	12 110	20,39	1 001	4,25	11 109	N/S
Sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	3 879	6,53			3 879	N/S
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>	<b>15 989</b>	26,92	<b>1 001</b>	4,25	<b>14 988</b>	N/S
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>432 144</b>	727,49	<b>367 484</b>	N/S	<b>64 660</b>	17,60
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>	<b>3 169</b>	5,33	<b>3 801</b>	16,15	<b>-632</b>	-16,62
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>535 313</b>	901,17	<b>371 286</b>	N/S	<b>164 027</b>	44,18

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
<b>PRODUITS :</b>						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
<b>TOTAL</b>						
<b>CHARGES :</b>						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Personnel bénévole						
<b>TOTAL</b>						

Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

DÉTAILLÉ

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES:</b>						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et développement	<b>8 476</b>	<b>6 170</b>	<b>2 305</b>	0,22	<b>3 600</b>	0,37
20312000 SITE INTERNET	8 476		8 476	0,80	8 476	0,87
28031200 AMORTISSEMENT SITE INTERNET		6 170	-6 170	-0,57	-4 876	-0,49
Concessions, brevets, droits similaires	<b>412</b>	<b>412</b>				
20500000 CONCESSIONS BREVETS ET DROITS	412		412	0,04	412	0,04
28050000 AMORT CONCESSIONS BREVETS		412	-412	-0,03	-412	-0,03
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES:</b>						
Terrains	<b>5 908</b>	<b>2 465</b>	<b>3 443</b>	0,33	<b>4 034</b>	0,42
21200000 AGTS AMGTS DE TERRAINS	5 908		5 908	0,56	5 908	0,61
28120000 AMORT AGTS.AMENAG DE TERRAINS		2 465	-2 465	-0,22	-1 874	-0,18
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	<b>483 168</b>	<b>196 028</b>	<b>287 140</b>	27,11	<b>344 454</b>	35,51
21540000 MATERIEL INDUSTRIEL	82 724		82 724	7,81	82 724	8,53
21541000 BOUTEILLE ETALON ET AUTRE ACCESSOIRES DE CHIM	11 563		11 563	1,09	11 563	1,19
21541101 ANALYSEUR OZONE	31 109		31 109	2,94	31 109	3,21
21541102 ANALYSEUR NOX	37 277		37 277	3,52	37 277	3,84
21541103 ANALYSEUR SO2	11 873		11 873	1,12	11 873	1,22
21541104 ANALYSEUR POUSSIERES	63 709		63 709	6,02	63 709	6,57
21541132 TETE DE PRELEVEMENT	6 996		6 996	0,66	6 996	0,72
21541210 ANEMO GIROUETTE	2 744		2 744	0,26	2 744	0,28
21541220 MAT METEO	8 399		8 399	0,79	8 399	0,87
21541400 BAIES	14 891		14 891	1,41	14 891	1,54
21542110 CALIBRATEUR AUTOMATIQUE	57 471		57 471	5,43	57 471	5,92
21545000 REMORQUE LABOS	25 015		25 015	2,36	25 015	2,58
21545100 BAIE POUR REMORQUE	4 727		4 727	0,45	4 727	0,49
21545200 ANALYSEUR NOX POUR REMORQUE	11 832		11 832	1,12	11 832	1,22
21545300 ANALYSEUR OZONE POUR REMORQUE	9 875		9 875	0,93	9 875	1,02
21545400 ANALYSEUR SO2 POUR REMORQUE	11 771		11 771	1,11	11 771	1,21
21545500 CALIBRATEUR D'AIR	12 687		12 687	1,20	12 687	1,31
21545600 ANALYSEUR POUSSIERES POUR REMORQUE	33 515		33 515	3,16	33 515	3,46
21545700 SYSTYME ISEO POUR REMORQUE	12 625		12 625	1,19	12 625	1,30
21545800 TETE DE PRELEVEMENT	2 980		2 980	0,28	2 980	0,31
21545900 STATION METEO POUR REMORQUE	13 493		13 493	1,27	13 493	1,39
21546900 GENERATEUR DE GAZ ZERO MODELE	3 800		3 800	0,36		
21547000 SYSTEME PARTISOL 2000	12 091		12 091	1,14		
28154000 AMT MATERIEL INDUSTRIEL		36 641	-36 641	-3,45	-24 823	-2,55
28154100 AMORT BOUTEILLE ETALON		6 009	-6 009	-0,56	-4 358	-0,44
28154110 AMORTISSEMENT ANALYSEUR		67 409	-67 409	-6,35	-46 842	-4,82
28154113 AMORT TETE DE PRELEVEMENT		3 299	-3 299	-0,30	-2 300	-0,23
28154121 AMORT ANEMO GIROUETTE		1 535	-1 535	-0,13	-1 143	-0,11
28154122 AMORT MAT DE METEO		4 698	-4 698	-0,43	-3 498	-0,35
28154140 AMORT BAIES		7 240	-7 240	-0,67	-5 113	-0,52
28154211 AMORT CALIBREUE AUTOMATIQUE		23 000	-23 000	-2,16	-14 751	-1,51
28154500 AMORT REMORQUE LABOS		7 401	-7 401	-0,69	-3 360	-0,34
28154510 AMORT BAIE POUR REMORQUE		1 398	-1 398	-0,12	-635	-0,06
28154520 AMORT ANALYSEUR POUR REMORQUE		3 501	-3 501	-0,32	-1 589	-0,15
28154530 AMORT ANALYSEUR OZONE POUR REMORQUE		2 921	-2 921	-0,27	-1 326	-0,13
28154540 AMORT ANALYSEUR SO2 PR REMORQUE		3 482	-3 482	-0,32	-1 581	-0,15
28154550 AMORT CALIBRATEUR D'AIR		5 364	-5 364	-0,50	-2 378	-0,24
28154560 AMORT ANALYSEUR POUSSIERES PR REMORQUE		9 915	-9 915	-0,93	-4 501	-0,45
28154570 AMORT SYSTYME ISEO PR REMORQUE		3 735	-3 735	-0,34	-1 696	-0,16

Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

DÉTAILLÉ

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
28154580 AMORT TETE DE PRELEVEMENT PR REMORQUE		882	-882	-0,07	-400	-0,03
28154590 AMORT STATION METEO PR REMORQUE		5 705	-5 705	-0,53	-2 529	-0,25
28154690 AMORT GENERATEUR DE GAZ ZERO		538	-538	-0,04		
28154700 AMORT SYSTEME PARTISOL 2000		1 353	-1 353	-0,12		
Autres immobilisations corporelles	<b>187 872</b>	<b>131 626</b>	<b>56 246</b>	5,31	<b>85 310</b>	8,79
21811000 AGENCEMENT NON SOUMIS A LA TP	54 693		54 693	5,16	52 677	5,43
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	32 549		32 549	3,07	32 549	3,36
21832000 MATERIEL INFORMATIQUE	89 038		89 038	8,41	89 388	9,22
21840000 MOBILIER	11 592		11 592	1,09	11 592	1,20
28181000 AMORT INSTALL GENE.AG.AMENAG.					-5 985	-0,61
28181100 AMORT AGENCEMENT		20 885	-20 885	-1,96	-9 424	-0,96
28182000 AMORT MATERIEL DE TRANSPORT		29 787	-29 787	-2,80	-23 719	-2,44
28183100 AMORT MAT DE BUREAU					-952	-0,09
28183200 AMORT MAT INFORMATIQUE		75 489	-75 489	-7,12	-56 668	-5,83
28184000 AMORT. MOBILIER		5 463	-5 463	-0,51	-4 148	-0,42
Immobilisations grevées de droit						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances & acomptes sur immobilisations corporelles						
<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES:</b>						
Participations						
Créances rattachées à des participations						
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	<b>3 639</b>		<b>3 639</b>	0,34	<b>3 639</b>	0,38
27500000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	3 439		3 439	0,32	3 439	0,35
27550000 CAUTIONNEMENTS	200		200	0,02	200	0,02
<b>TOTAL (I)</b>	<b>689 475</b>	<b>336 702</b>	<b>352 773</b>	33,31	<b>441 037</b>	45,47
<b>STOCKS ET EN COURS:</b>						
Matières premières, approvisionnements	<b>12 673</b>		<b>12 673</b>	1,20	<b>11 532</b>	1,19
31000000 STOCKS MAT.PREM. & FOURNITURES	12 673		12 673	1,20	11 532	1,19
En cours de production de biens et services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Créances usagers et comptes rattachés						
<b>Autres créances</b>						
. Fournisseurs débiteurs	<b>689</b>		<b>689</b>	0,07	<b>1 091</b>	0,11
40100000 COMPTES FOURNISSEURS	689		689	0,07	1 091	0,11
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	<b>193 131</b>	<b>87 483</b>	<b>105 648</b>	9,98	<b>144 307</b>	14,88
44110100 SUBVENTION INVEST ADEME					93 944	9,68
44110300 ADEME SUBVENTION PR ETUDES	95 406		95 406	9,01	45 236	4,66
46870000 DIVERS PDTS A RECEVOIR	97 725		97 725	9,23	92 611	9,55
49670000 AUTRES COMPTES DEBITEURS		87 483	-87 483	-8,25	-87 483	-9,01
Valeurs mobilières de placement	<b>321 070</b>		<b>321 070</b>	30,32	<b>221 070</b>	22,79
50600100 WF ARBITRAGE	160 535		160 535	15,16	110 535	11,40
50600200 SICAV HERACLES	160 535		160 535	15,16	110 535	11,40
Disponibilités	<b>266 217</b>		<b>266 217</b>	25,14	<b>150 982</b>	15,56
51210000 BANQUE BRED	266 217		266 217	25,14	150 982	15,56
Charges constatées d'avance						

**BILAN ACTIF**

Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

DÉTAILLÉ

**ACTIF**Exercice clos le  
31/12/2007  
(12 mois)Exercice précédent  
31/12/2006  
(12 mois)

	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
<b>TOTAL (II)</b>	<b>793 781</b>	<b>87 483</b>	<b>706 297</b>	66,69	<b>528 983</b>	54,53
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecart de conversion actif (V)						
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>1 483 255</b>	<b>424 185</b>	<b>1 059 070</b>	100,00	<b>970 020</b>	100,00



Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

DÉTAILLÉ

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)	
<b>FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES:</b>				
<b>FONDS PROPRES</b>				
Fonds associatifs sans droit de reprise	<b>942 353</b>	88,98	<b>842 353</b>	86,84
10260000 SUBV INVEST AFFECT BIENS RENOU	650 093	61,38	550 093	56,71
10260200 SUBVENTION ADEME SITE INTERNET	4 592	0,43	4 592	0,47
10270000 FONDS ASSOC SANS DROIT DE REPR	287 668	27,16	287 668	29,66
Ecart de réévaluation				
Réserves	<b>45 914</b>	4,34	<b>42 113</b>	4,34
10610000 RESERVES POUR INVESTISSEMENTS	45 914	4,34	42 113	4,34
Report à nouveau	<b>7 319</b>	0,69	<b>7 319</b>	0,75
11000000 REPORT A NOUVEAU (SOLDE CRED)	7 319	0,69	7 319	0,75
Résultat de l'exercice	<b>3 169</b>	0,30	<b>3 801</b>	0,39
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>				
-Fonds associatifs avec droit de reprise				
. Apports				
. Legs et donation				
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs				
-Ecart de réévaluation				
-Subventions d'investissement sur biens non renouvelables				
-Provisions réglementées				
-Droits des propriétaires (commodat)				
<b>TOTAL (I)</b>	<b>998 755</b>	94,30	<b>895 586</b>	92,33
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>				
<b>TOTAL (II)</b>				
<b>FONDS DEDIÉS</b>				
. Sur subventions de fonctionnement	<b>14 074</b>	1,33	<b>22 381</b>	2,31
19400000 FONDS DEDIES /SUBV INVEST	14 074	1,33	22 381	2,31
. Sur autres ressources				
<b>TOTAL (III)</b>	<b>14 074</b>	1,33	<b>22 381</b>	2,31
<b>DETTES</b>				
Emprunts et dettes assimilées				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Fournisseurs et comptes rattachés	<b>19 711</b>	1,86	<b>28 247</b>	2,91
40100000 COMPTES FOURNISSEURS	17 393	1,64	25 679	2,65
40810000 FOURN.FNP ACHATS B OU PREST .	2 318	0,22	2 568	0,26
Autres	<b>26 531</b>	2,51	<b>23 806</b>	2,45
42820000 DETTE PROV.PR CONGES A PAYER	5 515	0,52	4 916	0,51
43100000 URSSAF	6 944	0,66	6 183	0,64
43710000 AGIRC	123	0,01		
43711000 IRCANTEC	6 210	0,59	9 409	0,97
43720000 MUTUELLES	444	0,04		
43730000 ASSEDIC	1 696	0,16	1 593	0,16
43750000 CAISSE C.N.P.	3 619	0,34		
43780000 PREVOYANCE	186	0,02	292	0,03
43820000 CH.SOC.DETTE CONG.A PAYER	1 270	0,12	1 095	0,11
44860000 ETAT CHARGES A PAYER	502	0,05	317	0,03
46860000 DIVERS CHARGES A PAY	21	0,00		

**BILAN PASSIF**

Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

DÉTAILLÉ

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)	
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL(IV)</b>	<b>46 241</b>	4,37	<b>52 052</b>	5,37
Ecart de conversion passif (V)				
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>1 059 070</b>	100,00	<b>970 020</b>	100,00
<b><u>ENGAGEMENTS REÇUS</u></b>				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				
<b><u>ENGAGEMENTS DONNÉS</u></b>				

## COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

DÉTAILLÉ

COMPTES DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>									
Ventes de marchandises									
Production vendue de biens	59 402		59 402	100,00	23 540	100,00	35 862	152,34	
70510000 ETUDES	59 402		59 402	100,00	23 540	100,00	35 862	152,34	
Prestations de services									
<b>Montants nets produits d'expl.</b>	<b>59 402</b>		<b>59 402</b>	<b>100,00</b>	<b>23 540</b>	<b>100,00</b>	<b>35 862</b>	<b>152,34</b>	
<b>AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation			308 723	519,72	273 465	N/S	35 258	12,89	
74140000 SUBVENTION DE FONCTIONNEMENT D			36 310	61,13	36 310	154,25		0,00	
74310200 T G A P			272 413	458,59	237 155	N/S	35 258	14,87	
Dons									
Cotisations			43 749	73,65	43 200	183,52	549	1,27	
75640000 COTISATIONS ETS PUBLICS DE L'E			91	0,15			91	N/S	
75662000 COTISATION COLLECT.TERRIT			40 000	67,34	42 437	180,28	-2 437	-5,73	
75664000 COTISATION INDUSTRIEL			3 657	6,16	762	3,24	2 895	379,92	
Legs et donation									
Produits liés à des financements réglementaires									
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			22 381	37,68	30 204	128,31	-7 823	-25,89	
78900000 REPORTS RESS. NON UTIL EX ANT			22 381	37,68	30 204	128,31	-7 823	-25,89	
Autres produits			178	0,30	620	2,63	-442	-71,28	
75800000 PRODTS DIVERS GEST COURANTE.			5	0,01	9	0,04	-4	-44,43	
78111000 78111000					27	0,11	-27	-100,00	
78174000 CREANCES					152	0,65	-152	-100,00	
79100000 TRANSF.DE CHARG.EXPLOITATION			174	0,29	431	1,83	-257	-59,62	
Reprise de provisions									
Transfert de charges									
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>			<b>375 031</b>	<b>631,34</b>	<b>347 488</b>	<b>N/S</b>	<b>27 543</b>	<b>7,93</b>	
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>434 433</b>	<b>731,34</b>	<b>371 028</b>	<b>N/S</b>	<b>63 405</b>	<b>17,09</b>	
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat									
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>									
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés									
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
<b>Total des produits financiers (III)</b>									
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>									
Sur opérations de gestion			880	1,48	257	1,09	623	242,41	
77100000 PROD.EXCEPT.OP.GESTION					1	0,00	-1	-100,00	
77200000 PRODUITS SUR EXERCICE.ANTER.			880	1,48	256	1,09	624	243,75	
Sur opérations en capital									
Reprises sur provisions et transferts de charges									
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>			<b>880</b>	<b>1,48</b>	<b>257</b>	<b>1,09</b>	<b>623</b>	<b>242,41</b>	

Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

DÉTAILLÉ

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%
<b>TOTAL DES PRODUITS ( I + II + III + IV )</b>	<b>435 313</b>	732,83	<b>371 286</b>	N/S	<b>64 027</b>		17,24
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>							
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>435 313</b>	732,83	<b>371 286</b>	N/S	<b>64 027</b>		17,24
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>							
Achats de marchandises et de matières premières							
Variation de stock marchandises et matières premières	<b>-1 140</b>	-1,91	<b>-11 532</b>	-48,98	10 392		90,11
60320000 VARIAT. STOCKS AUTR. APPROV.	-1 140	-1,91	-11 532	-48,98	10 392		90,11
Autres achats non stockés	<b>41 254</b>	69,45	<b>32 331</b>	137,34	8 923		27,60
60612100 EDF STATION	2 630	4,43	3 759	15,97	-1 129		-30,02
60612200 EDF SIEGE	2 145	3,61	1 224	5,20	921		75,25
60630000 FOURN.D'ENTR. PET.EQUIP.	2 200	3,70	1 800	7,65	400		22,22
60640000 FOURN.ADMINISTRATIVES	848	1,43	1 369	5,82	-521		-38,05
60680000 AUTR.ACH.MATIERES ET FOURN.	29 817	50,20	20 687	87,88	9 130		44,13
60681000 ESSENCE	3 613	6,08	3 491	14,83	122		3,49
Services extérieurs	<b>76 529</b>	128,83	<b>64 171</b>	272,60	12 358		19,26
61110000 DONNEES METEO	4 455	7,50	4 101	17,42	354		8,63
61320000 LOCATIONS IMMOBILIERES JARRY	26 721	44,98	24 728	105,05	1 993		8,06
61322000 LOCATIONS IMMOB CARNOT	100	0,17	200	0,85	-100		-49,99
61323000 LOCATION ST-BARTHELEMY	80	0,13			80		N/S
61350000 LOCATIONS MOBILIERES	2 909	4,90	1 408	5,98	1 501		106,61
61350100 REDEVANCE DOMANIALE / VOIERIE	21	0,04			21		N/S
61400000 CHARG.LOCAT.& COPROP	2 332	3,93	1 574	6,69	758		48,16
61520000 ENT.REPAR.S/BIENS IMMOBILIERS	898	1,51	1 393	5,92	-495		-35,52
61550000 ENT.REPAR.S/BIENS MOBILIERS	11 634	19,59	3 693	15,69	7 941		215,03
61551000 ENTRETIEN VEHICULES	3 059	5,15	4 766	20,25	-1 707		-35,81
61554000 ENTRETIEN ET REPARATION INFORMATIQUE	432	0,73			432		N/S
61560000 MAINTENANCE	11 628	19,58	11 348	48,21	280		2,47
61600000 PRIMES D'ASSURANCES	11 433	19,25	10 546	44,80	887		8,41
61810000 DOCUMENTATION GENERALE	264	0,44	280	1,19	-16		-5,70
61830000 DOCUMENTATION TECHNIQUE	104	0,18	134	0,57	-30		-22,38
61850000 FRAIS COLLOQUES.SEMINAIRE.CONF	460	0,77			460		N/S
Autres services extérieurs	<b>69 019</b>	116,19	<b>56 339</b>	239,33	12 680		22,51
62100000 PERSONNEL EXTERIEUR A L'ASSOC	1 080	1,82			1 080		N/S
62261000 HONORAIRES COMPTABILITE	7 220	12,15	7 162	30,42	58		0,81
62261100 HONORAIRE CAC	4 385	7,38	4 703	19,98	-318		-6,75
62310000 ANNONCES ET INSERTIONS	6 168	10,38	1 622	6,89	4 546		280,27
62340000 CADEAUX	7 261	12,22	5 726	24,32	1 535		26,81
62360000 CATALOGUES ET IMPRIMES	11 851	19,95	12 449	52,88	-598		-4,79
62380000 DIVERS POURB.DONS COURANTS	20	0,03			20		N/S
62410000 TRANSPORTS SUR ACHATS			173	0,73	-173		-100,00
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	14 551	24,50	10 746	45,65	3 805		35,41
62512000 PEAGES ET STATIONNEMENT	235	0,40	72	0,31	163		226,39
62514000 REPAS	1 184	1,99	2 242	9,52	-1 058		-47,18
62515000 HEBERGEMENT	3 889	6,55	2 234	9,49	1 655		74,08
62570000 RECEPTIONS	1 706	2,87	333	1,41	1 373		412,31
62600000 FRAIS POSTAUX ET FRAIS TELEC.	5 255	8,85	4 727	20,08	528		11,17
62610000 AFFRANCHISSEMENT	435	0,73	1 188	5,05	-753		-63,37
62620000 FRAIS INTERNET	539	0,91	670	2,85	-131		-19,54
62640000 FRAIS DE PORTABLE	1 245	2,10	1 195	5,08	50		4,18
62700000 SERV.BANCAIRES & ASSIMILEES	573	0,96	224	0,95	349		155,80
62800000 DIVERS	812	1,37	8	0,03	804		N/S
62810000 COTISATIONS (LIEES A ACT ECO)	611	1,03	866	3,68	-255		-29,44
Impôts, taxes et versements assimilés	<b>674</b>	1,13	<b>6 490</b>	27,57	-5 816		-89,60
63330000 FORM.PROFESS.CONTINUE	658	1,11	6 283	26,69	-5 625		-89,52
63510000 IMPOTS DIRECTS	16	0,03	207	0,88	-191		-92,26
Salaires et traitements	<b>92 110</b>	155,06	<b>80 414</b>	341,61	11 696		14,54
64110000 SALAIRES ET APPOINTEMENTS	86 852	146,21	76 237	323,86	10 615		13,92
64120000 CONGES PAYES	774	1,30	1 110	4,72	-336		-30,26

Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

DÉTAILLÉ

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
64130000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	4 483	7,55	3 067	13,03	1 416	46,17		
Charges sociales	21 327	35,90	17 961	76,30	3 366	18,74		
64510000 COTISATIONS A L'URSSAF	9 073	15,27	7 677	32,61	1 396	18,18		
64520000 COTISATIONS AUX MUTUELLES	886	1,49			886	N/S		
64530000 IRCANTEC CADRE	3 518	5,92	2 350	9,98	1 168	49,70		
64531000 AGIRC	492	0,83	780	3,31	-288	-36,91		
64532000 IRCANTEC NON CADRE	410	0,69	1 843	7,83	-1 433	-77,74		
64540000 COTISATIONS ASSEDIC	3 773	6,35	3 365	14,29	408	12,12		
64550000 RETRAITE C.N.P	2 233	3,76			2 233	N/S		
64580000 PREVOYANCE ET MUTUELLE	649	1,09	1 658	7,04	-1 009	-60,85		
64750000 MEDECINE DE TRAVAIL PHARMACIE	293	0,49	288	1,22	5	1,74		
Autres charges de personnel								
Subventions accordées par l'association								
Dotations aux amortissements	102 292	172,20	97 455	414,00	4 837	4,96		
68111000 DOT.AMT.IMMO INCORPORELLES	1 295	2,18	1 169	4,97	126	10,78		
68112000 DOT.AMT.IMMO CORPORELLES	100 997	170,02	96 286	409,03	4 711	4,89		
Dotations aux provisions			457	1,94	-457	-100,00		
68174000 DOTAIONS AUX PROVISIONS POUR DEPRECIATION DES CREANCES			457	1,94	-457	-100,00		
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées	14 074	23,69	22 381	95,08	-8 307	-37,11		
68940000 ENGAGEMENTS A REAL./SUBV ATTRIB	14 074	23,69	22 381	95,08	-8 307	-37,11		
Autres charges	17	0,03	15	0,06	2	13,33		
65800000 CHARGES DIV. DE GEST.COURANTE	17	0,03	15	0,06	2	13,33		
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>416 155</b>	700,57	<b>366 483</b>	N/S	<b>49 672</b>			
Quote-part de résultat sur opérations communes (II)								
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>								
Dotations financières aux amortissements et provisions								
Intérêts et charges assimilées								
Différences négatives de change								
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements								
<b>Total des charges financières (III)</b>								
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>								
Sur opérations de gestion	12 110	20,39	1 001	4,25	11 109	N/S		
67100000 CHARG.EXCEP.OPER.GESTION			957	4,07	-957	-100,00		
67200000 CHARGES/ EX. ANTERIEURES	12 110	20,39	44	0,19	12 066	N/S		
Sur opérations en capital								
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	3 879	6,53			3 879	N/S		
68712000 DOTATIONS AMORT.EXCEPTIONNELS	3 879	6,53			3 879	N/S		
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>	<b>15 989</b>	26,92	<b>1 001</b>	4,25	<b>14 988</b>	N/S		
Participation des salariés aux résultats (V)								
Impôts sur les sociétés (VI)								
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>432 144</b>	727,49	<b>367 484</b>	N/S	<b>64 660</b>	17,60		
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>	<b>3 169</b>	5,33	<b>3 801</b>	16,15	<b>-632</b>	-16,62		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>535 313</b>	901,17	<b>371 286</b>	N/S	<b>164 027</b>	44,18		

## EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

## PRODUITS :

Bénévolat  
Prestations en nature  
Dons en nature

Période du 01/01/2007 au 31/12/2007

DÉTAILLÉ

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2007 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2006 (12 mois)	Variation absolue (12 mois)	%
<b>TOTAL</b>				
<b>CHARGES :</b>				
Secours en nature				
Mise à disposition gratuite de biens et services				
Personnel bénévole				
<b>TOTAL</b>				